EDITAL DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2026 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ - PIAUÍ 

OBJETO: Prestação de serviços de locação de um veículo tipo Caminhão Pipa. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$: 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

PERÍODO DE PROPOSTAS  

De 09.02.2026 às 08:00 h 

Até 13.02.2026 às 07:59 h  

PERÍODO DE LANCES 

De 13.02.2026 às 08:00 h 

Até 13.02.2026 às 14:00 h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS - REGIONAL 

SIM 

MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ -PI

[...]

execução orçamentária e financeira. 

11. PRAZO PARA FORNECIMENTO DO BEM OU INÍCIO DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO E 
VIGÊNCIA 

Em até 10 (dez) dias após pedido solicitado. 

Vigência de 3(três) meses. 

12. VALOR ESTIMADO 
A estimativa de preços é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

13. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas para atender a esta contratação estão programadas na seguinte dotação 

orçamentária do orçamento público municipal de 2026.  

999 

PROGAMA DE TRABALHO 

20 605 0027 2044 0000 

ELEMENTO DE DESPESA